

Tyresö kommun
Kommunstyrelseförvaltningen
Catarina Stavenberg
Seniorkonsult

TJÄNSTESKRIVELSE

2018-10-01

1 (3)

Diarienummer

2018/ KS 0052 20

Beredningen för medborgardialog och
mångfald
Kommunledningsutskottet

Demokratiprao

Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut

1. Redovisningen av uppdraget noteras.
2. Demokratiprao och förvaltningarnas alternativa förslag ska övervägas i kommunikationschefens utredning om dialogverktyg för utvecklad dialog med ungdomar och fler mötesplatser.

Kommunstyrelseförvaltningen



Bo Renman
Kommundirektör



Britt-Marie Lundberg Björk
Chef Medborgarfokus

Beskrivning av ärendet

Kommunledningsutskottet har 2018-02-22 gett kommundirektören i uppdrag att utreda möjligheterna att införa ett program för demokratiprao för elever i



grundskolan och gymnasiet i Tyresö kommuns kommunala förvaltning för att följa hur beslut bereds och fattas i praktiken.

Synpunkter från utvecklingsförvaltningen samt barn- och utbildningsförvaltningen

Prao (praktisk arbetslivsorientering) omfattar minst tio dagar sammanlagt för elever från och med årskurs 8 i grundskolan. Prao är en samverkansmodell mellan skola och arbetsliv där eleverna ska få kunskaper om arbetslivet inför kommande studie- och yrkesval. På gymnasiet finns arbetsplatsförlagt lärande (Apl) på yrkesprogrammen. Det är en central del i utbildningen och genomförs på arbetsplatser som är inriktade mot det yrke som eleven utbildar sig till. På de högskoleförberedande programmen förekommer inte Apl eller prao, men studiebesök och samarbeten med arbetslivet i de olika kurserna.

Skolan ska enligt skollagen förmedla och förankra respekt för de mänskliga rättigheterna och de grundläggande demokratiska värderingar som det svenska samhället vilar på. Kunskaper om hur beslut fattas i kommunerna ingår främst i samhällskunskapsämnet och demokratiarbete ingår som en viktig del i många ämnen.

För att utveckla elevernas kunskaper om hur beslut bereds och beslutas inom kommunen lämnas två alternativa förslag:

1. Kommunen presenterar ett program med studiebesök/temadag för möte med politiker och tjänstemän i kommunen med fokus på vilka frågor som hanteras i kommunen, medborgarnas möjlighet att påverka, hur beslutsunderlag tas fram och hur beslut fattas. Arrangemanget planeras i samverkan med respektive förvaltning och kan vara återkommande under året.
2. Ett ungdomsfullmäktige etableras med syfte att öka ungdomars engagemang och inflytande genom delaktighet, dialog och påverkan.

Kommunstyrelseförvaltningens bedömning

I beredningen för medborgardialog och mångfald har övervägts olika alternativ för att öka ungdomsdialoger och skapa större inflytande och påverkansmöjligheter för ungdomar.

Kommunstyrelsen har 2017-03-13 beslutat, i enlighet med beredningen för medborgardialog och mångfalds förslag, att ge kommundirektören i uppdrag att utreda förutsättningarna för att införa ett nytt dialogverktyg i form av mötesplatser med medborgarna (enligt koncept för ”Town hall”) samt tillskapa ett löpande dialogverktyg som är anpassat för att föra dialog med ungdomar.

Kommunikationschefen Charlotta Janson Josephsson som har utsetts att hålla i uppdraget framhåller att kommunens nya Webbplats innebär en stor satsning på sociala medier och nya kanaler för kommunikation som inte minst kommer att underlätta dialog med ungdomar.

Kommunikationschefen har lämnat en muntlig rapport till beredningen för medborgardialog och mångfald. En utredning med förslag på dialogverktyg kommer att läggas fram till beredningen i december och därefter för beslut i kommunstyrelsen i januari 2019.

Förvaltningens bedömning är att demokratiprova och förvaltningarnas alternativa förslag enligt ovan ska övervägas i kommunikationschefens utredning om dialogverktyg för utvecklad dialog med ungdomar och fler mötesplatser.